
23Teresina - Terça-feira, 6 de outubro de 2009 • No 188

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/09 - CPL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma solução
corporativa, integrada e informatizada de gestão pública, abrangendo as
áreas de compras, contratos, almoxarifado e patrimônio mobiliário,
contemplando fornecimento de software e serviços técnicos para
operacionalização do sistema contendo: instalação, configuração do
ambiente tecnológico, geração, conciliação e atualização da base de dados,
treinamento, manutenção e suporte técnico. Acha-se aberto na AGESPISA
– Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão
Presencial N.º 016/2009-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 20 de
outubro de 2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro
teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das
08:00 às 13:00 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir
despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.

MARIA LIDUÍNA FEITOSA CAMURÇA DE MEDEIROS
Pregoeira

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretor Presidente da AGESPISA em exercicio

 Teresina, 01 de outubro de 2009.

OF.  1328

PROCURADORIA  GERAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Processos nº. PGE/2009032660-0 e PGE/2009032751-0
Justificativa de Dispensabilidade nº. 09/09
Objeto: Aquisição de passagens aéreas
Partes: AnaTur Viagens e Turismo Ltda. e Procuradoria Geral do Estado
Fundamentação legal: art. 24, II da Lei 8.666/93
Valor: R$ 2.927,88 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta e
oito centavos)
Fonte de recursos: dotação orçamentária da PGE

Extrato de publicação
Processos nº. PGE/2009031054-0
Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº. 04/09
Objeto: Contratação de prestação de serviços de hospedagem
Partes: Metropolitan Hotel e Procuradoria Geral do Estado
Fundamentação legal: art. 25, caput da Lei 8.666/93
Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
Fonte de recursos: dotação orçamentária da PGE

OF.  1041

OUTROS

OVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI 

PRÓ - REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG 
 Comissão Permanente de Seleção para Professores do Quadro Provisório da UESPI 

 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFESSORES 

 DO QUADRO PROVISÓRIO DA UESPI  
 

 ADITIVO AO EDITAL 03/2009 

NÚCLEO DE CURIMATÁ 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 
Pedagogia Doriane Dias Rodrigues 8,7 TP-20 Graduada Aprovada 
 

NÚCLEO DE AMARANTE 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 
Simone Carvalho de Oliveira 8,9 Especialista Aprovada 
Adriana Maria do Nascimento Ferreira 8,1  Classificada 
Ellenice de Sousa Coimbra 7,8  Classificada 

Pedagogia 
 

Marta Rocha Porto 6,6 

TP - 20 

 Classificada 
 

CAMPUS DE ESPERANTINA 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 

Pedagogia Adalvanira Silva Batista 9,7 TP-20 Especialista Aprovada 

 Tatiane Barbosa de Carvalho 8 TP-20 Especialista Classificada 

 
CAMPUS DE FLORIANO 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 

Psicologia  Evelyne Ellene Alves Carvalho 9,5  TP-20 Especialista Aprovada 

Fernando Araújo Costa 8 TP-20 Especialista Aprovado 
Matematica 

Gilvando da Silva Rumão 7,4 TP-20 Graduado Aprovado 
 
 

CAMPUS DE LUZILÂNDIA 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 

Pedagogia Maria Conceição Carvalho 8,5 TI-40 Especialista Aprovada 

 Denise Bezerra Façanha Pessôa 6,3 TI-40 Graduada Classificada 

 
 

CAMPUS DE PARNAÍBA 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 

Odontologia Willamis Furtado Lopes 
8,2 TP-20 Graduado Aprovada 

 
 
 
 
 

NÚCLEO DE PEDRO II 

ÁREA NOME DO SELECIONADO MÉDIA RT TITULAÇÃO RESULTADO 
Geografia Marcondes Francisco dos Santos Sales 9   Aprovado 

 

EXTRATO DE CONTRATO

O INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI), firmou
no dia dois de outubro de dois mil e nove o CONTRATO Nº 018/2009 com a
CONSTEL – CONSTRUTORA DE REDES ELÉTRICAS LTDA., de acordo
com a Lei nº 8.666/93 e legislação pertinente, em conformidade com o Processo
de Dispensa de Licitação nº 528/2009, cujos autos integram o contrato,
independentemente de transcrição, para a EXECUÇÃO DA OBRA EXTENSÃO
DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA TRIFÁSICA – 13,8KV E
IMPLANTAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO TRIFÁSICA DE 30KVA NO
POSTO DE AFERIÇÃO DE CRONOTACÓGRAFOS E TANQUE DE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS NO POSTO DE AFERIÇÃO VOLUMÉTRICA
DO IMEPI, para execução indireta sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, no valor total de R$ 15.989,95 (quinze mil, novecentos e oitenta e
nove reais e noventa e cinco centavos), com prazo de execução de 90 (noventa)
dias, com prazo de vigência contratual de 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correrão
as expensas do Convênio IMEPI/INMETRO nº 16/2005, conforme dotações
consignadas no orçamento deste exercício. Atividade/Natureza da despesa:
Obras e Instalações, Rubrica: 449051, FR: 0210002000.

Teresina (PI), 02 de outubro 2009.

Ítalo Mar cus de Moraes Tupinambá
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  022

 

ESPÉCIE: Contrato de Serviços Prestados
OBJETO: Serviços Gerais
PERÍODO: 10 (dez) dias
VALOR R$: 500,00 (Quinhentos reais)
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa (Presidente) e a Sra. Francisca
Fabrícia dos Santos Lima

ESPÉCIE: Contrato de Serviços Prestados
OBJETO: Serviços Gerais
PERÍODO: 10 (dez) dias
VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais)
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa (Presidente) e a Sr. Francisco Hilson
Vieira de Paiva

OF.  434


